様式例第３号の１

農地法第３条の３第１項の規定による届出書

 下記農地（採草放牧地）について、相続により所有権を取得したので、農地法第３条の３第
１項の規定により届け出します。

     年  月  日
      丹波篠山市農業委員会会長 様

                    住 所

                         氏 名              印

                                                     こちらにも！

１．届出者の氏名等

氏     名 住      所

 届出者

２．届出に係る土地の所在等

所  在 地 番
地 目

面積（㎡） 備 考 登記簿 現況

３．権利を取得した日
     令和○○年▲月××日

４．権利を取得した事由
     （例）相続、売買など

５．取得した権利の種類及び内容
     （例）所有権（買った場合）、賃借権（借りた場合）など

６．農業委員会によるあっせん等の希望の有無

記入例

提出した日付を入

れてください。

申請される方のご住所・お

名前をご記入ください。

ハンコ（シャチハタ不可）を

忘れずに！

土地が１つであればその

ま ま 、 た く さ ん で あ れ

ば、「別紙のとおり」と書

いて、別紙の欄に全ての

土地の地番を記入してく

ださい。

※添付書類について．．．

  法務局で「登記完了証」の交付を

受け、この届出書と一緒に提出して

ください。（登記完了証はコピーで結構です）

別紙

所  在 地 番
地 目

面積（㎡） 備 考 登記簿 現況

丹波篠山市．．．．